
ZARZĄDZENIE Nr 2516/2017
PREZYD ENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.10.2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i terminów rozliczeń jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z budżetem Miasta Krakowa oraz 
sporządzania, przekazywania i przesyłania sprawozdań budżetowych, sprawozdań 
w zakresie operacji finansowych oraz sprawozdań finansowych.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, 
z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 34 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 1047 i 2255, z 2017 r. poz. 61, 245,791 i 1089), art. 40 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984, 1948 i 2260, z 2017 r. poz. 191,659, 933, 935, 
1089, 1475, 1529 i 1537), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2017 r. poz. 760), rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1015, z 2017 r. 
poz. 699), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U.  z 2014 r. poz. 1773), zarządza się co następuje:

§ 1. Jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków zobowiązane są w szczególności do:
1. prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z:

1) ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 
1047 i 2255, z 2017 r. poz. 61, 245,791 i 1089) – zwanej dalej ustawą o 
rachunkowości;

2) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2017 r. poz. 760) – zwanego dalej 
rozporządzeniem w sprawie planu kont;

2. terminowego i rzetelnego sporządzania, przekazywania i przesyłania sprawozdań oraz 
wykazywania w tych sprawozdaniach danych wynikających z prowadzonej ewidencji 
księgowej, w szczególności:
1) sprawozdań budżetowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 

stycznia 2014 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1015, z 2017 r. poz. 699) – zwanego dalej rozporządzeniem w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej;

2) sprawozdań w zakresie operacji finansowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1773) 
– zwanego dalej rozporządzeniem w sprawie operacji finansowych;

3) sprawozdania finansowego po dokonaniu wzajemnych wyłączeń.

§ 2. Wprowadza się szczegółowe zasady i terminy rozliczeń jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kraków z budżetem Miasta Krakowa oraz sporządzania, przekazywania 
i przesyłania sprawozdań budżetowych, sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz 
sprawozdań finansowych zgodnie z brzmieniem poniższych załączników:



1. Terminy i zasady rozliczeń finansowych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej 
Kraków z budżetem Miasta Krakowa – załącznik Nr 1;

2. Sporządzanie, przekazywanie i przyjmowanie sprawozdań budżetowych oraz 
sprawozdań w zakresie operacji finansowych – załącznik Nr 2;

3. Sporządzanie, przekazywanie i przyjmowanie jednostkowych sprawozdań 
finansowych oraz sporządzanie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego – załącznik Nr 3; 

4. Zasady dokonywania wzajemnych wyłączeń między jednostkami przy sporządzaniu 
łącznego sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego – załącznik 
Nr 4. 

§ 3.1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o jednostce organizacyjnej należy przez to 
rozumieć Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków 
nieposiadające osobowości prawnej, tj. jednostki budżetowe i samorządowe zakłady 
budżetowe.
2. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków zawiera załącznik Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. Wykaz ten podlega corocznej aktualizacji.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Budżetu Miasta oraz 
kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 600/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 10 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i terminów rozliczeń z budżetem Miasta jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków oraz niezbędnych dokumentów stanowiących 
załączniki do sprawozdawczości budżetowej, sprawozdawczości w zakresie operacji 
finansowych i sprawozdania finansowego.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


